
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627  75Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 1852/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: MARIA DE JESUS FERREIRA CORDOVIL, Matrícula n.º 5117054/3, 
Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 01/03/2020 a 28/02/2023
Período de Gozo: 01/12/2023 a 29/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1015927
Portaria Nº 1853/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: ROMUALDO TRINDADE COSTA, Matrícula n.º 5954111/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 01/12/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1015928

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Portaria Nº 1827/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servido-
ra NOELY OLIVEIRA GOMES, Agente Penitenciário, Matrícula 55208736/1, 
no período de 05/11/2023 a 02/05/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1015583

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE Portaria
Portaria Nº 1472/2023 – DGP. SEAP 
BELÉM, 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOE 35.575 de 
17/10/2023, Protocolo: 996840.
Servidor:
- ADEMILDO PANTOJA DA SILVA, Matrícula n.º 5904207/3
Onde se lê: no período: 28/09/2023 a 05/10/2023
Leia-se: no período: 15/09/2023 a 22/09/2023

Protocolo: 1015562
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº: 09599/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GRUPO DE AÇÕES PENITENCI-
ÁRIAS GAP/PA, PARA APOIO OPERACIONAL MANTENDO A ORDEM, A DIS-
CIPLINA E A EFICIÊNCIA NO CONTROLE DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE 
REINSERÇÃO DO REGIME SEMIABERTO DE TUCURUI-URSS E UNIDADE DE 
CUSTÓDIA DE REINSERÇÃO-UCR.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 11/12/2023 a 25/12/2023;
Diária(s): 14 e ½ (quatorze e meia);
Servidor(es):
5949923; WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
5945271; PEDRO BARRETO DE ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
5939045; ANDERSON LUIS XAVIER RAMOS; POLICIAL PENAL;
5950109; CARLOS ANDRE MOTA DA CRUZ; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015855
Portaria Nº: 09600/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GRUPO DE AÇÕES PENITENCI-
ÁRIAS GAP/SEAP PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU/PA, PARA 
REALIZAR APOIO OPERACIONAL, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA OR-
DEM E DISCIPLINA E A EFICIÊNCIA NO CONTROLE DAS ATIVIDADES OPE-
RACIONAIS NA UNIDADE DE CUSTÓDIA DE REINSERÇÃO DE SÃO FELIX 
DO XINGU.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU;
Período: 03/12/2023 a 08/12/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
5950010; RENAM DE SOUSA ALVES; POLICIAL PENAL;

57209997; JOSE WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA; POLICIAL PENAL;
5949985; DIEGO MONTEIRO SANTANA; POLICIAL PENAL;
5949887; HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015852
Portaria Nº: 09485/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 17/11/2023 a 17/11/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970652; WELLINGTON RODRIGUES LIMA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5975172; RENAN DOS SANTOS NASCIMENTO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015845
Portaria Nº: 09472/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ABAETETUBA;
Destino: CAMETÁ;
Período: 07/11/2023 a 09/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5911486; CLEIDIVAL PINHEIRO COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA SESSÃO DO JÚRI.
5953910; JEFFERSON LUIZ DE AZEVEDO E SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA SESSÃO DO JÚRI.
5972848; LUCAS PRADO LOPES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA SESSÃO DO JÚRI.
5972621; ANDREZA VIANA SOUZA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’S PARA SESSÃO DO JÚRI.
5972896; DEIVISON DA SILVA COELHO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015843
Portaria Nº: 09694/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GRUPO DE AÇÕES PENITEN-
CIÁRIAS - GAP/SEAP, PARA APOIO OPERACIONAL, OBJETIVANDO A MA-
NUTENÇÃO DA ORDEM E DISCIPLINA E A EFICIÊNCIA NO CONTROLE DAS 
ATIVIDADES OPERACIONAIS NAS UNIDADES DE CUSTÓDIA DE REINSER-
ÇÃO DE MARABÁ.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 07/12/2023 a 22/12/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5954364; THIAGO WELLINGTON AROUCHE MARTINS; POLICIAL PENAL;
57207404; CLEMILDO GOES DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
5896801; LINDEMBERG BATISTA PEREIRA; POLICIAL PENAL;
5949691; FRANCISCO DE AMORIM GOMES PEREIRA; POLICIAL PENAL;
5953852; CLEONIS DA SILVA E SILVA; POLICIAL PENAL;
5953898; JERSON BAIA DE LIMA; POLICIAL PENAL;
5950169; VAGNER MARIANO INACIO COSTA; POLICIAL PENAL;
5949723; GILCIANO ANDRADE DO NASCIMENTO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015848
Portaria Nº: 09433/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DO INTERNO, PARA PARTICIPAR DA OPERA-
ÇÃO RECAMBIAMENTO GTAE/GO/SEAP.
Origem: MARITUBA;
Destino: REDENÇÃO;
Período: 11/11/2023 a 14/11/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5953879; VALERIO MARCOS DA SILVA BORGES; POLICIAL PENAL;
57211913; JOSE EVANDRO LOBATO DE CASTRO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015831
Portaria Nº: 09471/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: ANANINDEUA;
Período: 01/09/2023 a 03/09/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5953955; ALIEZIO SOUSA SOARES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970597; RAFAELA CRUZ MORAES DE ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972993; MARCOS LEANDRO LISBOA FREIRE; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5891660; FABIO MACIEIRA DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1015828
Portaria Nº: 09482/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: SOURE;
Período: 19/11/2023 a 21/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);


